
 
 

 

 

Постановление № 72 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 31.01.2024 г. 

 
ОБ ИТОГАХ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ В 

ОБРАОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ДОСААФ И СРЕДНЕГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2022/2023 

УЧЕБНОМ ГОДУ И ЗАДАЧАХ НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Во исполнение  Федерального закона от 1998 N 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.12.99 N 1441 «Об 

утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации 
к военной службе», Приказом Министра обороны Российской 

Федерации от 03.05.2001 N 202 «Об утверждении Инструкции о 

подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным 
специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в 

общественных объединениях и образовательных учреждениях  

среднего профессионального образования» и плана-задания, 
установленного военным  комиссариатом Самарской области, уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. план основных мероприятий по подготовке специалистов на 

2023/2024 учебный год из числа граждан, подлежащих призыву  в 
соответствии с приложением № 1;  

1.2.  план контроля за ходом подготовки граждан по военно-

учетным  специальностям в образовательных учреждениях  ДОСААФ 
на 2023/2024 учебный год в соответствии с приложением № 2; 

 1.3. сроки подготовки граждан по военно-учетным 

специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ Самарской 
области в 2023-2024 учебном году в соответствии с приложением № 3; 

1.4.  состав комиссии по отбору граждан для подготовки по военно-

учетным специальностям в соответствии с приложением № 4. 
2. Предложить военному комиссариату: 

2.1. обеспечить отбор и комплектование образовательных 

учреждений ДОСААФ Самарской области, гражданами, подлежащих 
призыву для подготовки по военно-учетным специальностям согласно 

заданию; 

2.2. совместно с ДОСААФ, ФКУ «Центр занятости населения 
муниципального района Безенчукский», отделом образования 

организовать работу по отбору и направлению граждан, в том числе 

учащихся выпускных курсов образовательных учреждений, годных по 
состоянию здоровья и подлежащих призыву на военную службу в 2024 

году, на обучение по военно-учетным специальностям в 

образовательные учреждения  ДОСААФ Самарской области; 
2.3. подготовку осуществлять с 1 октября 2023 года и с 1 февраля 

2024 года (по согласованию с ДОСААФ); 

2.4. доподготовку по военно-учетным специальностям граждан, 
имеющих смежную гражданскую специальность, организовать на базе 

структурных подразделений ДОСААФ Самарской области; 

3. Главам городских и сельских поселений муниципального  
района Безенчукский Самарской области, отделу образования, 

директорам образовательных учреждений района обеспечить 

подготовку специалистов для Вооруженных Сил Российской 
Федерации в 2023-2024 учебном году в образовательных учреждениях 

согласно заданию. 

4. Организовать подготовку граждан по военно-учетным 
специальностям в установленных учреждениях согласно заданию из 

числа: 

4.1. граждан, обучающихся в образовательных учреждениях 
среднего и высшего профессионального образования в вечернее время 

или в неурочное время,  без отрыва от учебного процесса; 

4.2. работающих граждан - без отрыва от производства;  
4.3. нигде не работающих и не учащихся граждан - в дневное и 

вечернее время; 
5. Военному комиссариату Безенчукского, Приволжского и 

Хворостянского районов Самарской области и ДОСААФ России по 

Самарской области рекомендовать осуществлять финансирование 

подготовки граждан по военно-учетным специальностям в 
соответствии с постановлением  Правительства  Российской  

Федерации  от    1 декабря 2004 года № 704 «О порядке компенсации 

расходов, понесенных организациями и гражданами Российской 
Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской 

обязанности и военной службе». 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024г. 

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области в сети Интернет. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  начальника отдела по мобилизационным вопросам Администрации 
муниципального района Безенчукский Самарской области (Е.К. 

Киндина). 

В.В. Аникин,  Глава района 

 

Приложение №1 
к постановлению Администрации 

м.р. Безенчукский Самарской области  

от 31.01.2024 №72 

 

 
Приложение №2 

к постановлению Администрации 

м.р. Безенчукский Самарской области  
от 31.01.2024 №72 

 
 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
02 февраля 

2024 

пятница 

  Официальное опубликование12+ № 2 
(335) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             02.02.2024г. № 02 (335) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Приложение №3 
к постановлению Администрации 

м.р. Безенчукский Самарской области  

от 31.01.2024 №72 

 
Приложение №4 

к постановлению Администрации 
м.р. Безенчукский Самарской области  

от 31.01.2024 №72 

СОСТАВ 
комиссии по отбору граждан для подготовки  

по военно-учетным специальностям 

 
Дементьев В.А. Председатель комиссии, военный комиссар 

Безенчукского, Приволжского и Хворостянского районов Самарской 

области (по согласованию) 
 

    Зиновьев А.С. Заместитель председателя комиссии, начальник 

ПОУ Чапаевской школы ДОСААФ России (по согласованию) 
 

Шапак О.В. Секретарь комиссии, фельдшер военного 

комиссариата Безенчуского, Приволжского и Хворостянского 
районов Самарской области (по согласованию) 

 

  Члены комиссии: 
  

Киндин Е.К. Начальник отдела по мобилизационным 

вопросам Администрации м.р. Безенчукский 
 

    Лазарева Ю.А. Врио СПО начальника отделения подготовки и 

призыва граждан на военную службу (по профессиональному 
психологическому отбору) (по согласованию) 

 

     Титков А.А.  Консультант отдела взаимодействия с органами 
местного самоуправления и образовательными организациями м.р. 

Безенчукский (по согласованию) 

 
      Сетяев Н.И.  Атаман казаков хуторского казачьего общества 

«Хутор Безенчукский» (по согласованию) 
 

      Юдина Н.Н. Ведущий специалист  территориального центра 

занятости населения м.р. Безенчукский  
(по согласованию) 

 

Распоряжение № 35 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 02.02.2024 г. 

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В соответствии с Положением о Почетной грамоте 

муниципального района Безенчукский Самарской области и 

Положением о Благодарности муниципального района Безенчукский 
Самарской области, утвержденными постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 

Положением о Комиссии по награждению муниципального района 
Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 

основании протокола заседания Комиссии по награждению 
муниципального района Безенчукский №1 от 01.02.2024г. 

1. Наградить Благодарностью муниципального района 
Безенчукский Самарской области за активное участие в военно-

патриотическом воспитании молодого поколения и общественной 

жизни муниципального района Безенчукский Самарской области, а 

также в честь 35-й годовщины вывода войск из республики 
Афганистан: 

- Голубкина Сергея Эдуардовича – члена Безенчукского отделения 

Всероссийской Общественной организации ветеранов «Боевое 
Братство»;  

- Волгина Петра Николаевича – члена Безенчукского отделения 

Всероссийской Общественной организации ветеранов «Боевое 
Братство»;  

- Иваненко Валерия Александровича – члена Безенчукского 

отделения Всероссийской Общественной организации ветеранов 
«Боевое Братство»; 

- Пономарева Виктора Владимировича – члена Безенчукского 

отделения Всероссийской Общественной организации ветеранов 
«Боевое Братство»;  

- Царенко Сергея Дмитриевича – члена Безенчукского отделения 

Всероссийской Общественной организации ветеранов «Боевое 
Братство»; 

- Аникина Сергея Дмитриевича – члена Безенчукского отделения 

Всероссийской Общественной организации ветеранов «Боевое 
Братство»; 

- Черябкина Сергея Николаевича -  члена Безенчукского отделения 

Всероссийской Общественной организации ветеранов «Боевое 
Братство»; 

- Ермоленко Геннадия Ивановича – члена Безенчукского 

отделения Всероссийской Общественной организации ветеранов 
«Боевое Братство»;  

- Толстова Юрия Анатольевича – члена Безенчукского отделения 
Всероссийской Общественной организации ветеранов «Боевое 

Братство»;  

- Авдонина Василия Николаевича – члена Безенчукского 
отделения Всероссийской Общественной организации ветеранов 

«Боевое Братство»; 

- Тюнева Михаила Владимировича – члена Безенчукского 
отделения Всероссийской Общественной организации ветеранов 

«Боевое Братство»;        

- Ключникова Юрия Ивановича - члена Безенчукского отделения 
Всероссийской Общественной организации ветеранов «Боевое 

Братство»;  

- Кашмина Анатолия Александровича – члена Безенчукского 
отделения Всероссийской Общественной организации ветеранов 

«Боевое Братство»;  

- Клишина Вениамина Вячеславовича – члена Безенчукского 
отделения Всероссийской Общественной организации ветеранов 

«Боевое Братство»; 

- Анненкова Михаила Георгиевича – члена Безенчукского 
отделения Всероссийской Общественной организации ветеранов 

«Боевое Братство»;  

- Кузьмина Сергея Константиновича – члена Безенчукского 
отделения Самарской региональной организации Общероссийской 

общественной организации «Российский Союз ветеранов 

Афганистана»; 
  - Рыбалка Василия Михайловича – члена Безенчукского 

отделения Самарской региональной организации Общероссийской 

общественной организации  «Российский Союз ветеранов 
Афганистана»; 

- Рожкова Вячеслава Владимировича – члена Безенчукского 

отделения Самарской региональной организации Общероссийской 
общественной организации  «Российский Союз ветеранов 

Афганистана»; 

- Кужебердинова Хасмитулу Кабакеновича – члена Безенчукского 
отделения Самарской региональной организации Общероссийской 

общественной организации «Российский Союз ветеранов 

Афганистана»;  
- Похлебаева Николая Алексеевича – члена Безенчукского 

отделения Самарской региональной организации Общероссийской 

общественной организации «Российский Союз ветеранов 
Афганистана»;  

- Юсова Сергея Анатольевича – члена Безенчукского отделения 

Самарской региональной организации Общероссийской общественной 
организации «Российский Союз ветеранов Афганистана».  

2. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за отличные успехи в учебе, 
активную гражданскую позицию и в связи с Днем Российского 

студенчества: 

- Шишкову Дарью Сергеевну – студента Филиала « Безенчукский» 
ГБПОУ «Самарский медицинский колледж имени Н. Ляпиной»;  

- Мухамбеткалиева Армана Битеновича – студента Филиала 
«Безенчукский» ГБПОУ «Самарский медицинский колледж имени Н. 

Ляпиной»;  

- Строганову Кристину Александровну – студента Филиала « 
Безенчукский» ГБПОУ «Самарский медицинский колледж имени Н. 

Ляпиной»;  



02.02.2024г. № 02 (335)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

- Драгайцева Арсения Антоновича – студента Филиала 
«Безенчукский» ГБПОУ «Самарский медицинский колледж имени Н. 

Ляпиной».  

3. Наградить Почетной грамотой муниципального района 
Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 

труд и в связи с 85 - летием со Дня рождения:  

- Аверьянову Валентину Ивановну - члена правления ООО «Дети 
Войны». 

4. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 
труд в агропромышленном комплексе, большой вклад в развитие 

научного потенциала Самарской области и Российской Федерации, 

лучшие научные разработки и в связи с празднованием Дня российской 
науки: 

- Суряева Евгения Александровича - водителя автомобиля отдела 

науки «Самарский НИИСХ – филиал СамНЦ РАН»; 
- Устинову Юлия Михайловну – лаборанта-исследователя 

лаборатории технолого-аналитического сервиса «Самарский НИИСХ 

– филиал СамНЦ РАН». 
5. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 

труд в агропромышленном комплексе, большой вклад в развитие 
научного потенциала Самарской области и Российской Федерации, 

лучшие научные разработки и в связи с празднованием Дня российской 

науки: 
- Зотова Николая Геннадьевича – главного юристконсульта 

«Самарский НИИСХ – филиал СамНЦ РАН»; 
- Колесник Михаила Васильевича – инженера по научному 

оборудованию лаборатории технолого-аналитического сервиса 

«Самарский НИИСХ – филиал СамНЦ РАН». 
6. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за высокие достижения в воспитании 

четверых детей, значительный личный вклад в дело сохранения и 
пропаганды института семьи,  семейных ценностей и традиций и в 

связи с Годом семьи в Российской Федерации:  

- Торгашеву Наталью Александровну. 
7. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за высокие достижения в воспитании 

троих детей, значительный личный вклад в дело сохранения и 
пропаганды института семьи, семейных ценностей и традиций и в 

связи с Годом семьи в Российской Федерации: 

- Ефимову Ирину Валентиновну . 
8. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за высокие достижения в воспитании 

пятерых детей, значительный личный вклад в дело сохранения и 
пропаганды института семьи, семейных ценностей и традиций и связи 

с Годом семьи в Российской Федерации 

- Анкудинову Татьяну  Юрьевну. 
9. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области За высокие достижения в воспитании 

шестерых  детей, значительный личный вклад в дело сохранения и 
пропаганды института семьи, семейных ценностей и традиций и в 

связи с Годом семьи в Российской Федерации 

- Корчак Наталью Викторовну. 
10. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте муниципального района Безенчукский 
www.admbezenchuk.ru. 

11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю 

за собой. 
В.В. Аникин,  Глава района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ БЕЗЕНЧУКСКОГО РАЙОНА  

Основные правила пользования бытовыми газовыми приборами 

 

Важно помнить: 

 перед включением всех газовых приборов необходимо проветривать 

помещение и на все время работы оставлять форточку открытой. Не оставляйте 

работающие газовые приборы без внимания и следите, чтобы пламя конфорки 

не погасло; 

 

 перед включением газовой плиты или горелки нужно сначала зажечь 

спичку, затем поднести огонь к конфорке и только после этого можно 

открывать кран на газовом приборе; 

 

 следить за исправностью дымоходов и вентиляционных каналов – 

проверять тягу до и после включения газового оборудования с отводом 

продуктов сгорания в дымоход, а также периодически во время его работы; 

 

 регулярно проверять исправность газового оборудования: для этого 

необходимо заключить договор со специализированной организацией на 

проверку технического состояния газового оборудования. 

 

Запрещается: 

 использовать газовые плиты для обогрева помещений; 

 

 использовать газовые приборы с неисправной или отключенной 

автоматикой безопасности; 

 оставлять работающие газовые приборы без присмотра; 

 допускать к пользованию газом детей и лиц в нетрезвом состоянии; 

 самостоятельно проводить установку и ремонт газового оборудования. 

 

 При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо звонить по 

телефонам: 112, 8 (800)-201-92-32. (Единая дежурно-диспетчерская служба м.р. 

Безенчукский). 

 

#ЕДДС #ОтделГоиЧС,ЕДДС м.р. Безенчукский #Безенчукскийрайон #112 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250, 
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 02.02.2024г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя50,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 
 Главный 
редактор 

Адрес 
редакции, 
издателя: 

446250,  
п. 
Безенчук, 

Выходит 
не реже 
одного 
раза в 
месяц 

Бесплатно 

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%95%D0%94%D0%94%D0%A1
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%9E%D1%82%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%93%D0%BE%D0%B8%D0%A7%D0%A1
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%87%D1%83%D0%BA%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD

